

	Pedagogická fakulta

	Studenti
	Zaměstnanci
	Kontakty
	







      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	Katedra	Vedení katedry
	Pracovníci katedry
	Konzultační hodiny
	Učebny a laboratoře
	Videoprezentace katedry
	ČPdS - pobočka Olomouc
	Facebook
	Instagram
	YouTube
	Kontakt


	Studium	Studijní programy
	Studium CŽV (DVPP)
	Rigorózní zkoušky
	Studijní materiály
	Ročníkoví učitelé
	Úspěšní absolventi
	Spolupráce s praxí


	Veřejnost	Pro školy
	Pro firmy
	Pro veřejnou správu, sdružení a instituce
	Pro širokou veřejnost
	Partnerství a spolupráce


	Věda	JTIE
	Konference TVV
	Konference TEI
	Č-S SVK DI 2023
	Časopis TVV
	Publikace
	Projekty


	Internacionalizace	Erasmus+
	CEEPUS
	Nabídka studijních pobytů
	Ostatní mobility
	Zkušenosti z mobilit


	Popularizace	Noc vědců
	TechCamp
	TechnoChallenge
	TechnoCreative
	TechnoLab
	RoboTrip
	RoboKlub
	Eduklipy
	Další popularizační akce


	TechnoMet	Video-metodiky
	Metodické listy pro učitele
	Facebook - náměty do výuky
	Inspirace pro tvoření
	Metodické Webináře





Katedra technické a informační výchovy

	PdF
	KTIV
	Popularizace
	TechnoCreative


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        TechnoCreative - Technická soutěž pro studenty středních škol
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Ročník 2019/20
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
					Tématem soutěže je model – vlastnoručně postavený výrobek, u kterého budeme hodnotit především originalitu, funkčnost, technické provedení a vzhled.

Model musí splňovat následující podmínky:
	Nesmí se jednat o koupený výrobek nebo sestavenou stavebnici.
	Model musí mít takové rozměry a hmotnost umožňující ruční manipulaci.
	Může být vyroben z libovolného materiálu – dřevo, kov, plast, textil, papír a jiné.
	V případě elektrických prvků modelu pracuje pod bezpečným napětím a není zdraví ohrožující.
	Není stanovena míra technické složitosti, může jít i o konstrukčně jednoduché prostředky, ale i o technicky náročnější řešení s pohonem.
	Kreativitě se meze nekladou.
	Může se jednat o model i skutečný výrobek.
	Do soutěže mohou být přihlášeny výrobky sestavené také v rámci dlouhodobých maturitních a ročníkových prací.
	Kritéria pro hodnocení: originalita, funkčnost, technické provedení a vzhled (design).

Jak postupovat?
	Dej LIKE (To se mi líbí) facebookovému profilu „Katedra technické a informační výchovy PdF UP “https://www.facebook.com/ktiv.upol/.
	Pusť se do výroby (výrobek musí být vytvořen jen tebou samým).
	Do pondělí 13. 1. 2020 zašli přihlášku i s fotografií výrobku na email michal.sedlacek@upol.cz věc: TECHNOCREATIVE 2019.
	Sleduj webové stránky nebo facebookový profil Katedry technické a informační výchovy, kde budou zveřejněny veškeré informace o průběhu soutěže.

Všechny informace jsou uvedeny v informačním letáku zde

				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Ročník 2018/19 - Proběhlo finální kolo soutěže
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		

		
				
					
					Ve čtvrtek 28. 3. 2019 se na katedře technické a informační výchovy konalo finálové kolo prvního ročníku soutěže TechnoCreative, jejíž cílem bylo poměřit síly v technických dovednostech. Soutěžilo se ve dvou kategoriích – „žáci středních škol“ a „studenti učitelských oborů se zaměřením na techniku“. Téma finálového kola znělo „vyrob hodiny!“. První cenou byla 3D tiskárna, dále vrtačka Bosch, dalekohled značky Meopta, nebo třeba sada vrtáků Bosch. Na vyhlášení nechyběli ani zástupci firem, kteří ceny do soutěže věnovali. V kategorii žáci středních škol se na pozici výherce radoval z 3D tiskárny Tomáš Suchánek Střední průmyslové školy a středního odborného učiliště Uničov. V kategorii určené pro studenty učitelských oborů se zaměřením na techniku se na prvním místě umístila Tereza Velenová. Fotogalerie z průběhu soutěže i předávání cen je dostupná na facebooku katedry. Poděkování patří těmto partnerům soutěže: Koyo Bearings, Meopta Přerov, Olomoucký kraj, Svaz průmyslu a dopravy, Krajská hospodářská komora OK, FTL Prostějov a Miele Uničov.

				

			

		
			

  
    
      
        
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            



          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
        

      

    
  




		
	



        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Katedra technické a informační výchovy

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

+420 585 63 5802

veronika.neumeisterova@upol.cz



  
    
  











 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	














    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









